



Kommunstyrelsen 2017-02-20
Ärende 8, KS/2016:375
Remissvar på betänkandet
Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78)

Yrkande

Vi yrkar

att Solna stad antar bifogade yttrande som sitt eget och överlämnar det som remissvar över betänkandet Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78)

Bernhard Huber (MP)

Arne Öberg (S)

Solna stad, 2017-02-20
Remissvar på betänkandet
Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78)

Yttrande

Välfärdsutredningen har föregåtts av omfattande diskussioner med djupt ideologiska förtecken och i debatten om innehållet i delbetänkandet har det förekommit olika tolkningar av de mer tekniska delarna av förslagen. Detta försvårar den politiska bedömningen av vilka konsekvenserna faktiskt kommer att bli om förslagen genomförs fullt ut. Vår förhoppning är att slutbetänkandet kan erbjuda större klarhet. Vi emotser också den del av utredningen som ska analysera hur kvalitetsmått skulle kunna användas mer strategiskt som en viktig del i hur det slutliga förslaget kan utformas. I detta yttrande väljer vi att fokusera på de politiskt ideologiska värderingarna. Att hitta ett system som i högre grad kan bygga på tillit mellan olika aktörer är högst eftersträvansvärt.

Vi är i grunden positiva till Välfärdsutredningen och till syftet med betänkandet Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78). Det är viktigt att utredningen nu får arbeta vidare med att ta fram ett nytt regelverk för offentlig finansiering av privat utförda välfärdstjänster som säkerställer att offentliga medel används till just den verksamhet de är av sedda för och att eventuella överskott som huvudregel ska återföras till den verksamhet där de uppstått. Att skattemedel fullt ut används effektivt och bidrar till hög kvalitet i verksamheten är viktigt för medborgarna och bland allmänheten finns en djupt rotad skepsis inför vinstutdelning från offentliga medel som är avsedda för välfärdstjänster. Utredningen är särskilt relevant för kommunala verksamheter.

Eftersom Solna har många utövare i privat regi är det för oss viktigt att ett kommande lagförslag tydligt beskriver hur en övergång till nya regler ska hanteras för att en omställning ska kunna ske på ett så smidigt och förutsägbart sätt som möjligt. Långsiktiga spelregler med bred förankring ska eftersträvas.

Hur väl utredningen hittills i sina detaljer har lyckats i sitt syfte vad gäller vinstfrågan kan bedömas först efter att det gjorts en sammanvägning av remissyttrandena och då med särskilt fokus på uppfattningen hos de instanser som har specialkunskap om konsekvenserna av olika ekonomiska regelverk och redovisningsprinciper. Det är därför för tidigt att ha någon bestämd uppfattning om de förslag i betänkandet som huvudsakligen är av bokföringsteknisk natur. Förslaget om tillståndsprovning förefaller dock välunderbyggt.

Slutbetänkandet kommer att analysera hur olika kvalitetsmått kan användas på ett strategiskt sätt vid exempelvis upphandling och uppföljning av välfärdstjänster och frågor som handlar om vilken statistik och annan information som behöver finnas på olika välfärdsområden. Vi anser att detta är viktiga områden som måste vägas in och som skulle kunna utgöra såväl alternativ som komplement till vissa av delbetänkandets förslag.

Delbetänkandet innehåller ett antal förslag i syfte att förbättra förutsättningarna för idéburna organisationer inom välfärdssektorn bland annat om förbättrad kapitalförsörjning. Vi ser gärna att ytterligare förslag tas fram om hur den idéburna sektorn kan stimuleras.